



FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Ubajara / CE

Unidade gestora: Secretaria de Agricultura, Ind. e
Comercio

Número do processo: 00004.20240417/0001-82

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 01.006/2024-DE

Data da abertura: 17/05/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FERNANDES ATACAREJO LTDA

Telefone: (85) 8715-3597 / ****

CNPJ/MF: 38.333.439/0001-09

E-mail: fernandesatacarejo868@gmail.com

Endereço: AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05
776493374

Assinado de forma
digital por JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05776493374
Dados: 2024.05.16
16:05:38 -03'00'



FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05776493
374

Assinado de forma digital
por JEFFERSON FERNANDES
BARBOSA:05776493374
Dados: 2024.05.16 16:05:53
-03'00'



FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

MATERIAL DE CONSUMO

11 - Utensílio Doméstico

Especificação: UTENSÍLIO DOMÉSTICO, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: JOGO DE PANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIADERENTE, FUNDO COM DISCO MAGNETICO, DIMENSÕES: FRIGIDEIRA 24, PANEAS 18, 24, CACAROLAS DE 24, 22, APLICAÇÃO: FOGÃO DE INDUÇÃO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 580,00

Valor total: R\$ 580,00

Fabricante/Marca: TRAMOTINA

Modelo: --

Valor de referência: --

12 - Faqueiro

Especificação: FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM: PAPELÃO, MATERIAL TALHERES: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE FACAS: 12, QUANTIDADE GARFOS: 12, QUANTIDADE COLHERES: 12, QUANTIDADE FACAS SOBREMESA: 12, QUANTIDADE GARFOS SOBREMESA: 12, QUANTIDADE COLHERES SOBREMESA: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPESSURA 3 MM

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: TRAMOTINA

Modelo: --

Valor de referência: --

13 - Bandeja De Aço

Especificação: BANDEJA DE AÇO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 39, LARGURA: 26

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: TRAMOTINA

Modelo: --

Valor de referência: --

14 - Garrafa Térmica

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 2,20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMPOLA EM INOX, CONFORME MODELO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 190,00

Valor total: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: Invicta

Modelo: --

Valor de referência: --



FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Valor total - MATERIAL DE CONSUMO: R\$ 1.440,00 - (mil, quatrocentos e quarenta reais)

MOBILIÁRIO

1 - ARMARIO PARA ESCRITÓRIO

Especificação: ARMARIO PARA ESCRITÓRIO EM AÇO DE 2(DUAS PORTAS) COM FECHADURA MEDINDO (A/L/P CM - 190/90/40, 4 PRATELEIRAS NA CHAPA 26 CM COM CAPACIDADE DE 30 KG POR PRATELEIRA, PINTURA ELETROSTÁTICA/COM PÉS NIVELADOS; GARANTIA DE 12 MESES DO FORNECEDOR

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1.100,00

Valor total: R\$ 3.300,00

Fabricante/Marca: DM

Modelo: --

Valor de referência: --

2 - Estante Metálica

Especificação: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: FERRO, ALTURA: 1,98, LARGURA: 0,92, PROFUNDIDADE: 0,30, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ESMALTADA, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESMONTÁVEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 490,00

Valor total: R\$ 980,00

Fabricante/Marca: DM

Modelo: --

Valor de referência: --

3 - MESA RETA PARA ESCRITÓRIO

Especificação: MESA RETA PARA ESCRITÓRIO EM MDF BP 15MM COM MEDIDA (A/L/P- 120X60X75CM) COM ACABAMENTOS DAS BORDAS EM PERFIL PVC, COM 2 (DUAS) GAVETAS COM CHAVE, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: FALÇÃO

Modelo: --

Valor de referência: --

4 - Cadeira Escritório

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 680,00

Valor total: R\$ 680,00

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:0577
6493374

Assinado de forma
digital por JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05776493374
Dados: 2024.05.16
16:06:22 -03'00'



FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Fabricante/Marca: FALÇAO

Modelo: --

Valor de referência: --

5 - Mesa Plástica

Especificação: MESA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 71, LARGURA: 70, APLICAÇÃO: TRABALHOS DE CAMPO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 149,00

Valor total: R\$ 596,00

Fabricante/Marca: ACLIVE

Modelo: --

Valor de referência: --

6 - Cadeira Refeitório

Especificação: CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, ESTRUTURA: PLÁSTICA, COMPRIMENTO: 42, LARGURA: 42, ALTURA: 75, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, SEM BRAÇOS

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 129,00

Valor total: R\$ 1.290,00

Fabricante/Marca: ACLIVE

Modelo: --

Valor de referência: --

Valor total - MOBILIÁRIO: R\$ 8.646,00 - (oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais)

INFORMÁTICA

7 - Estabilizador tensão

Especificação: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 127,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOBREAK COM PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS, TENSÃO SAÍDA: 110,220 V, CAPACIDADE NOMINAL: 3000 VA, BATERIA: SELADA VRLA (REGULADAS POR VÁLVULAS), TIPO ONDA: SENOIDAL PURA E COM CONTROLE DIGITAL, VARIAÇÃO FREQUÊNCIA ENTRADA: 47 - 63 HZ

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.080,00

Valor total: R\$ 1.080,00

Fabricante/Marca: TS

Modelo: --

Valor de referência: --

8 - Impressora Laser

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:057
76493374

Assinado de forma
digital por JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05776493374
Dados: 2024.05.16
16:06:39 -03'00'



FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Especificação: IMPRESSORA LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600 X 600, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 22, CAPACIDADE FOLHA: 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO MENSAL 85.000 PÁGINAS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.999,00

Valor total: R\$ 1.999,00

Fabricante/Marca: BROTHER

Modelo: --

Valor de referência: --

15 - Microcomputador

Especificação: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB, ARMAZENAMENTO SSD: 110 A 300 GB, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 36 MESES

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.500,00

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: VELOX

Modelo: --

Valor de referência: --

Valor total - INFORMÁTICA: R\$ 6.579,00 - (seis mil, quinhentos e setenta e nove reais)

ELETRODOMÉSTICOS

9 - Refrigerador doméstico

Especificação: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 260 L, VOLTAGEM: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONGELADOR, COR: BRANCA, TIPO: VERTICAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.900,00

Valor total: R\$ 2.900,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

Valor de referência: --

10 - Fogão gás

Especificação: FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, NORMAS TÉCNICAS: SELO INMETRO GATEGORIA "A", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACENDEDOR MANUAL, 01 QUEIMADOR GIGANTE, FORNO, COR: BRANCA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 890,00

Valor total: R\$ 890,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05
776493374

Assinado de forma
digital por JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05776493374
Dados: 2024.05.16
16:06:55 -03'00'



FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Valor de referência: --

Valor total - ELETRODOMÉSTICOS: R\$ 3.790,00 - (três mil, setecentos e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 20.455,00 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Maio de 2024 às 15:18

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jefferson Fernandes
Barbosa

E-mail: fernandesatacarejo@gmail.com

CPF/MF: 057.764.933-74